
 

 

お客様各位 

令和６年１０月２８日 

 

日頃は、高知信用金庫に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当金庫では、本年１０月２８日（月）からお客様のニーズの変化に合わせて「納税準

備預金」「定期積金」「通知預金」の新規取扱いを中止させていただくことになりました。 

現在「納税準備預金」をご利用いただいておりますお客様については、令和７年３月

１日（土）より「納税準備預金」のお取扱いを廃止とさせていただきます。つきまして

は、ご利用中の「納税準備預金」は、令和７年３月１日から「普通預金」に変更させて

いただきます。ご利用中のお客様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。  

また、現在「定期積金」をご契約いただいておりますお客様については、満期日をも

って契約が終了いたします。 

今後、納税資金の管理口座もしくは目標型積立の新規口座開設を希望されるお客様に

は、代替口座として下記の口座の開設をお願いしております。 

今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますよう

お願い申し上げます。        

 

記 

１．新規取扱い中止日 

令和６年１０月２８日（月）付をもって、「納税準備預金」「通知預金」「定期積金」の新規

取扱いを中止いたします。 

 

２．納税準備預金取扱廃止日 

令和７年３月１日（土） 

（注１）令和７年３月１日（土）から口座科目を「納税準備預金」から「普通預金」

に変更とさせていただきます。 

（注２）普通預金へ変更後も「店番・口座番号」は変更ありません。現在お申し込み

いただいている口座自動振替のお取引は、自動的に変更後の「普通預金」に引き

継がれます。 

「納税準備預金」「定期積金」「通知預金」の新規取扱い中止のお知らせ 



３．代替手段のご案内 

 （１）納税資金の管理口座として新規口座開設をご希望のお客様 

   「普通預金」または「決済用普通預金」のご利用をお勧めしております。 

 （２）目標型積立の新規口座開設をご希望のお客様 

   「積立定期預金（マイプラン）」のご利用をお勧めしております。 

以 上 


	2024.10 定積、納税準備、通知預金停止

